UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**AD sa[n]ctissimu[m] || dominu[m] nostru[m] Leone[m]
papam || decimu[m]. Ac diuu[m] Maxemilianum
Imperatorem || semper augustu[m]. APOLOGIA ... || Iacobi
hochstraten. Artiu[m] & sacre theolo=||gi[a]e ...**

Hoogstraten, Jacobus van

Coloniae, 1518

Cap[itu]l[u]m. xi. continuans veram intelligentia[m] eius quod est scrutari
scripturas

urn:nbn:de:hbz:466:1-34634

LIBER I. CAP. XI.

Exemplū ex legistis.

quos quoque omnes ad unum. sacros inuenies fecisse expositores Sic doctus legista eum nec dignū duceret vocari legum scrutatorem. qui solūmodo ad glossemata marginalia respiceret. et nunquam textum in seipso penetraret. quoniam potius nonnulli tales et glossatores et glossis imorantes. legum corruptores haud iniuste dicuntur

fol. p. facie. ij.

falsa palliatio retegitur

S. xiiij. Tamen si preterea veracium perquirere commentaria postillatorum esset scripturas scrutari. attamen neque te Capnionem neque tuum mirabile consilium. vel in minimo id releuaret Adeo nempe inter doctorum commentaria et postillas ex vna. et inter scripturas Thalmudicas ex altera discernisti. ut commentaria in quarto Thalmudicas vero mox post bibliam in secundo ordine collocaueris. Verbum quoque christi (esto false) et Thalmudicis exposuisti. Quomodo ergo quam de Thalmudicis fecisti tuam falsam interpretationem palliare hic niteris tanquam de veracium promerariis postillatorum dicta: cum plurimum hinc inde discrimen etiam apud te sit. nec proinde de vno dictum de alio verificabit.

Nico. ly.

Niero. sup. 34. de chariam.

S. xliij. Demum dum supponis veraces apud ipsos esse postillatores. non parum dissides a teipso et a vero. quod in Nicolao lyzano legeras glossas iudeorum in magna parte esse falsas quique fateris iudeos libros suos in christianos pro fidei sue defensione coposuisse. quibus alludit id diuini Hieronymi quod in prophetis quod de christo sunt iudei solent tergiversari et mendacio occultare veritatem et tu Capnion modo dicis apud eos esse veraces scripturarum expositores. quorum commentaria scrutari iusserit christus. Nunc hosce veraces vocitabis expositores. quorum doctrinam tanquam scripture pestiferam corruptionem christus reprobauit. Et si dicas. multa vera dicunt. certe non olfacis hanc consequentiam non valere. huius vel illius multe expositiones vere sunt. proinde ipse est verax. Donec conceptus sermo ad calcem perstringat effare. Sed oculorum acies ne perstringas. ut dolum animaduertere liceat.